
 1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTO MILANESE MARTINITT E STELLINE 

E DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica 8 - 20146 Milano  

                                                                                                                         Milano, 16.04.2019 

Determinazione n.   AE/ 19 /2019 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera ed Economato 

 

Responsabile del procedimento  

Il Responsabile dell’Area Alberghiera 

ed Economato  

(Ugo Ammannati) 

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

 

Il Responsabile  

Economico-Finanziario  

(Dott. Marco Milesi) 

 

Il provvedimento non 

prevede oneri di spesa 

Prot. 

   /2019 

 

Oggetto: 

 

 

ACCETTAZIONE DI DONAZIONI VARIE A FAVORE DELL’ASP 

IMMES E PAT. 

                                                               

Il Responsabile dell'Area Alberghiera ed Economato, 

visti gli artt. 5 e 6 del vigente Statuto approvato con Deliberazione Consiliare 5=64 del 26/03/2013 

coordinato con le modifiche approvate con Determinazione del Consiglio di Indirizzo n. 4=12 del 

26.04.2016; 

atteso che sono pervenute dal Servizio Economico-Finanziario le sotto elencate note di 

comunicazione in merito ad intervenuti atti di donazione a favore di quest’Azienda, come da 

documentazione in atti: 

- 21.11.2018 dal sig. D. M. di € 205,00 per sostegno assistenza anziani;  

- 20.12.2018 dal C.M.L.I. di € 600,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto 

Martinitt e Stelline; 

- 20.12.2018 dalla sig.ra M.M. di € 100,00 a favore del Pio Albergo Trivulzio; 

- 26.02.2019 dal Sig. S.M. di € 150,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto 

Martinitt e Stelline; 

- 14.03.2019 dal Sig. M.D. di € 250,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto 

Martinitt e Stelline; 

- 08.04.2019 dal L.C.M.G. di € 1.500,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto 

Martinitt e Stelline; 

 

vista altresì la nota agli atti del 27.11.2018 con la quale il maestro Massimo Bollani ha dichiarato 

di voler donare delle tele ed ha provveduto a trasmettere il seguente prospetto riepilogativo e 

precisamente: 

 

- da parte della sig.ra L. S. “Laghetto con ninfee” 

- da parte della sig.ra L. S. “Stromboli” 

-da parte della sig.ra L. S. “Ninfee” 

-da parte della sig.ra O. S. “Giardino” 

-da parte della sig.ra O. S. “Riflessi” 



 2 

-da parte della sig.ra O. S. “Estate” 

-da parte della sig.ra O. S. “Fiori” 

-da parte della sig.ra O.S. “Verso l’inverno” 

-da parte della sig.ra O. S. “Peonie” 

-da parte della sig.ra O. S. “Bretania” 

-da parte della sig.ra L. N. “La mulattiera” 

-da parte della sig.ra C.G.O. “Toeletta” 

-da parte della sig.ra L.M. “Martinengo” 

-da parte della sig.ra M. V. “Tronchi” 

-da parte della sig.ra A. C. “Allo spuntar del sol” 

-da parte della sig.ra A.C. “Canneto” 

-da parte della sig.ra A. C. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra A. C. “Campo di grano” 

-da parte della sig.ra A. C. “Volo di colombi” 

-da parte della sig.ra A. C. “Inverno” 

-da parte della sig.ra R. P. “Vele” 

-da parte della sig.ra R. P. “Gioia” 

-da parte della sig.ra S.L “Fanciulle” 

-da parte della sig.ra S.L “Arte e vino” 

-da parte della sig.ra S.L. “Paesaggio fiorito” 

-da parte della sig.ra S.L. “Tramonto al mare” 

-da parte della sig.ra S.L. “Colibri” 

-da parte della sig.ra S.L. “Campi di colza” 

-da parte della sig.ra S.L. “Big Ben” 

-da parte della sig.ra S.L “Strada al mar” 

-da parte della sig.ra S.L. “Castello Scozzese” 

-da parte della sig.ra S. L. “Colombaia” 

-da parte della sig.ra S. L. “Al Mare” 

-da parte della sig.ra S. L. “Margherite” 

-da parte della sig.ra S.L. “Vasi” 

-da parte della sig.ra S.L. “Corsa in motoscafo 

-da parte della sig.ra S. L. “Gattafama” 

-da parte della sig.ra S. L. “Vele” 

-da parte del sig.E. B. “Lago di Olginate” 

-da parte della sig.ra R. G. “Fiordalisi” 

-da parte del sig. E. D. “Campagna” 

-da parte del sig. E. D. “Cascinale di estate” 

-da parte del sig. E. D. “Geometrie” 

-da parte del sig. E. D. “Covoni” 

-da parte del sig. E. D. “Al porto” 

-da parte del sig. E. D. “Estate verde” 

-da parte del sig. E. D. “Baratti” 

-da parte del sig. E. D. “Lungo L’adda” 

-da parte della sig.ra L. F. “Cima tempestosa” 

-da parte della sig.ra R.B. “Colline umbre” 

-da parte della sig.ra R. B. “Marina” 

-da parte della sig.ra P.S. “Tulipani” 

-da parte della sig.ra P. S. “Papaveri” 

-da parte della sig.ra P. S. “Fondale” 

-da parte della sig.ra Gi. D. “Composizione agreste” 

-da parte della sig.ra G.D. “Solarità” 

-da parte della sig.ra G.D. “Papaveri” 

-da parte della sig.ra G. D. “Giunchiglie” 

-da parte della sig.ra G. D. “Girasoli” 



 3 

-da parte della sig.ra G. D. “Merate” 

-da parte della sig.ra P. C. “Venezia” 

-da parte della sig.ra P. C. “Calla veneziana” 

-da parte della sig.ra P. C. “Ranuncoli” 

-da parte della sig.ra A. P. “Provenza” 

-da parte della sig.ra A. P. “Lavanda” 

-da parte della sig.ra A. P. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra A. P. “Sul tufo” 

-da parte del sig.B. A. “Autunno” 

-da parte del sig.B. A. “Oggiono” 

-da parte della sig.ra S. C. “Giare” 

-da parte della sig.ra S. C. “Peschereccio” 

-da parte della sig.ra S. C. “Calle” 

-da parte della sig.ra C. Z. “Felicità” 

-da parte della sig.ra C. Z. “Orgoglio” 

-da parte della sig.ra C. Z. “Volto” 

-da parte della sig.ra L. G. “Infinito” 

-da parte della sig.ra L. G. “Fiori” 

-da parte della sig.ra L. d. B. “Soffioni” 

-da parte della sig.ra S. B. “Ballerina” 

-da parte della sig.ra D. D. “Covoni” 

-da parte della sig.ra V. M. “Paesaggio arroccato” 

-da parte della sig.ra V. M. “Presolana” 

-da parte del sig. E. O. “Sardegna” 

-da parte del sig.  O. E. “Pescarenico” 

-da parte del sig.  E. O. “Adda” 

-da parte del sig.  E. O. “Sartirana” 

-da parte del sig.   E.O. “Fioritura” 

-da parte del sig.  E. O. “Nevicata” 

-da parte del sig.  V. R. “Borgo montano” 

-da parte della sig.ra P. R. “Colline” 

-da parte della sig.ra P. R. “A Riva” 

-da parte della sig.ra M. A. “Mareggiata” 

-da parte della sig.ra M. A. “Sulla Rocca” 

-da parte della sig.ra R. T. “Astratto” 

-da parte della sig.ra R. T. “Paesaggio toscano” 

-da parte della sig.ra R. T. “Montagna” 

-da parte della sig.ra R. T. “T varie1” 

-da parte della sig.ra R. T. “T varie2” 

-da parte della sig.ra R.T. “Le tre cime” 

-da parte della sig.ra R.T. “In giallo” 

-da parte della sig.ra R.T. “Astratto rosso” 

-da parte della sig.ra R. T. “Germogli” 

-da parte della sig.ra R. T. “Lassù” 

-da parte del sig.  M. M. “Colline giocose” 

-da parte della sig.ra S. F. “Toscana” 

-da parte della sig.ra C.C. “Resegone” 

-da parte della sig.ra C. C. “Campi” 

-da parte della sig.ra A. Z. “Ninfee” 

-da parte della sig.ra M. R. “Estate” 

-da parte della sig.ra M. R. “Covoni” 

-da parte della sig.ra L. M. “Vendemmia” 

-da parte della sig.ra A. O. “Alpeggio” 

-da parte della sig.ra M. S. “Mareggiata” 



 4 

-da parte della sig.ra E. F. “Dalla collina” 

-da parte del sig.  P. P. “Contadino nel campo” 

-da parte della sig.ra D. S. “Ninfee” 

-da parte della sig.ra P. B. “Charly” 

-da parte della sig.ra P. B. “Merate” 

-da parte della sig.ra P. B. “Fiore” 

-da parte della sig.ra P. B. “Galbusera Nera” 

-da parte della sig.ra G. B. “Tulipani” 

-da parte della sig.ra G. B. “Colline” 

-da parte della sig.ra S. G. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra S. G. “Lavanda” 

-da parte della sig.ra F. P. “Roselline” 

-da parte della sig.ra S F. “Fiori” 

-da parte della sig.ra S. F. “Vele” 

-da parte della sig.ra S. F. “Platani” 

-da parte della sig.ra L.F. “Lierna” 

-da parte della sig.ra L. F. “Cima” 

-da parte della sig.ra L. F. “Formentone” 

-da parte della sig.ra P. M. “Navi al porto” 

-da parte della sig.ra A. W. “Fiori” 

-da parte della sig.ra A. W. “Parrot peching” 

-da parte della sig.ra A. W. “Fiori blu” 

-da parte della sig.ra A. W. “In corsa” 

-da parte della sig.ra A. W. “Stallone” 

-da parte della sig.ra E. S. “Mulini” 

-da parte della sig.ra E. S. “Paesaggio” 

-da parte della sig.ra C. G. “Tetti” 

-da parte del sig.  B. C. “Fiori” 

-da parte del sig.  B. C. “Pendici” 

-da parte della sig.ra R. L. “Pescatore” 

-da parte della sig.ra R. L. “Ragazza in giallo” 

-da parte della sig.ra R. L. “Pomeriggio tranquillo” 

-da parte della sig.ra R. L. “Raccoglitrice di thè” 

-da parte della sig.ra R. L. “Castagne al sole” 

-da parte del sig.  C. C. “Tramonto” 

-da parte del sig.  C. C. “Iris” 

-da parte del sig.  C. C. “Iris” 

-da parte del sig.  A. A. “Crete” 

-da parte della sig.ra M.A. “Fontanellato” 

-da parte della sig.ra M.A. “Cipressi” 

-da parte della sig.ra M. A. “Città della Pieve” 

-da parte della sig.ra M. A. “Paesaggio toscano” 

-da parte della sig.ra M. L. F. “Verso sera” 

-da parte della sig.ra M.L. F. “Autunno” 

-da parte della sig.ra M. L. F. “Paesaggio” 

-da parte della sig.ra F.B. “Banano” 

-da parte della sig.ra F. B “Portatrici” 

-da parte della sig.ra T. P. “Fucsia1” 

-da parte della sig.ra T. P. “Fucsia2” 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiera ed Economato;  

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 



 5 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

DETERMINA 

per le motivazioni tutte citate in premessa, 

 

1. di accettare le donazioni, precisando che le destinazioni delle medesime alle unità 

operative suindicate non possano costituire vincolo per un eventuale successivo 

trasferimento dei beni, non essendo possibile limitare le valutazioni dell’Azienda per tale 

aspetto, qui di seguito specificate: 

 di € 205,00 per sostegno assistenza anziani; 

 di € 600,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto Martinitt e Stelline; 

 di € 100,00 a favore del Pio Albergo Trivulzio; 

 di € 150,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto Martinitt e Stelline; 

 di € 250,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto Martinitt e Stelline; 

 di € 1.500,00 a favore dei minori della Comunità dell’Istituto Martinitt e Stelline; 

 delle tele: 

- da parte della sig.ra L. S. “Laghetto con ninfee” 

- da parte della sig.ra L. S. “Stromboli” 

-da parte della sig.ra L. S. “Ninfee” 

-da parte della sig.ra O. S. “Giardino” 

-da parte della sig.ra O. S. “Riflessi” 

-da parte della sig.ra O. S. “Estate” 

-da parte della sig.ra O. S. “Fiori” 

-da parte della sig.ra O.S. “Verso l’inverno” 

-da parte della sig.ra O. S. “Peonie” 

-da parte della sig.ra O. S. “Bretania” 

-da parte della sig.ra L. N. “La mulattiera” 

-da parte della sig.ra C.G.O. “Toeletta” 

-da parte della sig.ra L.M. “Martinengo” 

-da parte della sig.ra M. V. “Tronchi” 

-da parte della sig.ra A. C. “Allo spuntar del sol” 

-da parte della sig.ra A.C. “Canneto” 

-da parte della sig.ra A. C. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra A. C. “Campo di grano” 

-da parte della sig.ra A. C. “Volo di colombi” 

-da parte della sig.ra A. C. “Inverno” 

-da parte della sig.ra R. P. “Vele” 

-da parte della sig.ra R. P. “Gioia” 

-da parte della sig.ra S.L “Fanciulle” 

-da parte della sig.ra S.L “Arte e vino” 

-da parte della sig.ra S.L. “Paesaggio fiorito” 

-da parte della sig.ra S.L. “Tramonto al mare” 

-da parte della sig.ra S.L. “Colibri” 

-da parte della sig.ra S.L. “Campi di colza” 

-da parte della sig.ra S.L. “Big Ben” 

-da parte della sig.ra S.L “Strada al mar” 

-da parte della sig.ra S.L. “Castello Scozzese” 

-da parte della sig.ra S. L. “Colombaia” 

-da parte della sig.ra S. L. “Al Mare” 

-da parte della sig.ra S. L. “Margherite” 

-da parte della sig.ra S.L. “Vasi” 



 6 

-da parte della sig.ra S.L. “Corsa in motoscafo 

-da parte della sig.ra S. L. “Gattafama” 

-da parte della sig.ra S. L. “Vele” 

-da parte del sig.E. B. “Lago di Olginate” 

-da parte della sig.ra R. G. “Fiordalisi” 

-da parte del sig. E. D. “Campagna” 

-da parte del sig. E. D. “Cascinale di estate” 

-da parte del sig. E. D. “Geometrie” 

-da parte del sig. E. D. “Covoni” 

-da parte del sig. E. D. “Al porto” 

-da parte del sig. E. D. “Estate verde” 

-da parte del sig. E. D. “Baratti” 

-da parte del sig. E. D. “Lungo L’adda” 

-da parte della sig.ra L. F. “Cima tempestosa” 

-da parte della sig.ra R.B. “Colline umbre” 

-da parte della sig.ra R. B. “Marina” 

-da parte della sig.ra P.S. “Tulipani” 

-da parte della sig.ra P. S. “Papaveri” 

-da parte della sig.ra P. S. “Fondale” 

-da parte della sig.ra Gi. D. “Composizione agreste” 

-da parte della sig.ra G.D. “Solarità” 

-da parte della sig.ra G.D. “Papaveri” 

-da parte della sig.ra G. D. “Giunchiglie” 

-da parte della sig.ra G. D. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra G. D. “Merate” 

-da parte della sig.ra P. C. “Venezia” 

-da parte della sig.ra P. C. “Calla veneziana” 

-da parte della sig.ra P. C. “Ranuncoli” 

-da parte della sig.ra A. P. “Provenza” 

-da parte della sig.ra A. P. “Lavanda” 

-da parte della sig.ra A. P. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra A. P. “Sul tufo” 

-da parte del sig.B. A. “Autunno” 

-da parte del sig.B. A. “Oggiono” 

-da parte della sig.ra S. C. “Giare” 

-da parte della sig.ra S. C. “Peschereccio” 

-da parte della sig.ra S. C. “Calle” 

-da parte della sig.ra C. Z. “Felicità” 

-da parte della sig.ra C. Z. “Orgoglio” 

-da parte della sig.ra C. Z. “Volto” 

-da parte della sig.ra L. G. “Infinito” 

-da parte della sig.ra L. G. “Fiori” 

-da parte della sig.ra L. d. B. “Soffioni” 

-da parte della sig.ra S. B. “Ballerina” 

-da parte della sig.ra D. D. “Covoni” 

-da parte della sig.ra V. M. “Paesaggio arroccato” 

-da parte della sig.ra V. M. “Presolana” 

-da parte del sig. E. O. “Sardegna” 

-da parte del sig.  O. E. “Pescarenico” 

-da parte del sig.  E. O. “Adda” 

-da parte del sig.  E. O. “Sartirana” 

-da parte del sig.   E.O. “Fioritura” 

-da parte del sig.  E. O. “Nevicata” 

-da parte del sig.  V. R. “Borgo montano” 



 7 

-da parte della sig.ra P. R. “Colline” 

-da parte della sig.ra P. R. “A Riva” 

-da parte della sig.ra M. A. “Mareggiata” 

-da parte della sig.ra M. A. “Sulla Rocca” 

-da parte della sig.ra R. T. “Astratto” 

-da parte della sig.ra R. T. “Paesaggio toscano” 

-da parte della sig.ra R. T. “Montagna” 

-da parte della sig.ra R. T. “T varie1” 

-da parte della sig.ra R. T. “T varie2” 

-da parte della sig.ra R.T. “Le tre cime” 

-da parte della sig.ra R.T. “In giallo” 

-da parte della sig.ra R.T. “Astratto rosso” 

-da parte della sig.ra R. T. “Germogli” 

-da parte della sig.ra R. T. “Lassù” 

-da parte del sig.  M. M. “Colline giocose” 

-da parte della sig.ra S. F. “Toscana” 

-da parte della sig.ra C.C. “Resegone” 

-da parte della sig.ra C. C. “Campi” 

-da parte della sig.ra A. Z. “Ninfee” 

-da parte della sig.ra M. R. “Estate” 

-da parte della sig.ra M. R. “Covoni” 

-da parte della sig.ra L. M. “Vendemmia” 

-da parte della sig.ra A. O. “Alpeggio” 

-da parte della sig.ra M. S. “Mareggiata” 

-da parte della sig.ra E. F. “Dalla collina” 

-da parte del sig.  P. P. “Contadino nel campo” 

-da parte della sig.ra D. S. “Ninfee” 

-da parte della sig.ra P. B. “Charly” 

-da parte della sig.ra P. B. “Merate” 

-da parte della sig.ra P. B. “Fiore” 

-da parte della sig.ra P. B. “Galbusera Nera” 

-da parte della sig.ra G. B. “Tulipani” 

-da parte della sig.ra G. B. “Colline” 

-da parte della sig.ra S. G. “Girasoli” 

-da parte della sig.ra S. G. “Lavanda” 

-da parte della sig.ra F. P. “Roselline” 

-da parte della sig.ra S F. “Fiori” 

-da parte della sig.ra S. F. “Vele” 

-da parte della sig.ra S. F. “Platani” 

-da parte della sig.ra L.F. “Lierna” 

-da parte della sig.ra L. F. “Cima” 

-da parte della sig.ra L. F. “Formentone” 

-da parte della sig.ra P. M. “Navi al porto” 

-da parte della sig.ra A. W. “Fiori” 

-da parte della sig.ra A. W. “Parrot peching” 

-da parte della sig.ra A. W. “Fiori blu” 

-da parte della sig.ra A. W. “In corsa” 

-da parte della sig.ra A. W. “Stallone” 

-da parte della sig.ra E. S. “Mulini” 

-da parte della sig.ra E. S. “Paesaggio” 

-da parte della sig.ra C. G. “Tetti” 

-da parte del sig.  B. C. “Fiori” 

-da parte del sig.  B. C. “Pendici” 

-da parte della sig.ra R. L. “Pescatore” 



 8 

-da parte della sig.ra R. L. “Ragazza in giallo” 

-da parte della sig.ra R. L. “Pomeriggio tranquillo” 

-da parte della sig.ra R. L. “Raccoglitrice di thè” 

-da parte della sig.ra R. L. “Castagne al sole” 

-da parte del sig.  C. C. “Tramonto” 

-da parte del sig.  C. C. “Iris” 

-da parte del sig.  C. C. “Iris” 

-da parte del sig.  A. A. “Crete” 

-da parte della sig.ra M.A. “Fontanellato” 

-da parte della sig.ra M.A. “Cipressi” 

-da parte della sig.ra M. A. “Città della Pieve” 

-da parte della sig.ra M. A. “Paesaggio toscano” 

-da parte della sig.ra M. L. F. “Verso sera” 

-da parte della sig.ra M.L. F. “Autunno” 

-da parte della sig.ra M. L. F. “Paesaggio” 

-da parte della sig.ra F.B. “Banano” 

-da parte della sig.ra F. B “Portatrici” 

-da parte della sig.ra T. P. “Fucsia1” 

-da parte della sig.ra T. P. “Fucsia2” 

 

di esprimere gratitudine ai donanti, in premessa specificati, da comunicarsi formalmente a 

nome dell’Azienda. 
  

 

 

 

 

Il Responsabile  

dell’Area Alberghiera ed Economato 

(Ugo Ammannati) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Alfonso Galbusera) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


